110

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 09 de Julho de 2018 • Edição MMMDCXIV110

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 09 de Julho de 2018 • Edição MMMDCXIV

(Continua na próxima página)

PREFEiTURA MUNIOPAL DE LAGOA 00 B.AARO DO PIAUI

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.• t.c 9 2 /2.018 DE 04 DE .JULHO DE 2018.

EMENTA: C.Oncede Lic:enÇti Prêmio "
Servidora e dá outras pro idl!neíns.

O PREFEI'J'O t>O M ICÍPIO DE LAGOA DO BARRO DO
PIA ui_, no uso de swis alribuições legnb, e;

CONSIDERANDO, o requerimento adminístrativo formulado pc,l"
servidora. pugnando por licença premio;

CONSIDERANDO, o,, djspm,jtivos da Ld Municip!>I 037/ 97, E s1atuto
dos Servidores Põblicos Municipais;

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder Lleeo\'11 Premi& à servidora JOANA DE .JESl.l
SOUSA, portadora do CPf N• s1,.2:.0 .603·68, pelo perlodo de 03 (Trai;) mc:scs, a.
conmr íl partir do dia 12 de Junho de 2018.

Art. 2° - A portó:rlíl Cntrílrá em vigor na data de sua publicação
revogMdo-se todru; ru; disposições em oonttárlo.

Gabinete do Prefeito,. 04 de julho de 2018.

~-~
0 9 e ~ruclpal - -

r:, 1~, ESTADO DO PIAUI
~ PREFEIITURA MUNICIIPAL DE LAGOA DO BARRO IDO PIAUÍ

REQUERIMENTO

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO-PI
GILSON NUNES DE SOUSA
Pl'efeito Municipal

Senb.o.r P.refcito,

Eu .JOANA

municipal. ponadot'a

DE

do

JES S

CPF
SOUSA, sérll'.idon publica

815.250.600-68, residente e

domiciliada na Localidade Sitio do Meio, zona nu:al deste munidpio,

venho ;eespe:itosamcnte solicitar de v-ossa excelência a concessão de

licença prêmio pelo pedodo de 03 (ttês) meses apa.rti. de 12 de junho

de 2018. Para g.u-antia de tal beneficio vale-se do Estatuto dos.

Funcionários Públicos do Munidpio de Lagoa do Barro do Piauí Lei

n° 37 de 22 de agosto de 1997, no seu Art. 115, que dispõe sob.re o

servidol' municipal, o di.t:e.íto à licença premio de 03 (três) rneses a,

cada 05 (cinco) anos de serviço.

Lagoa do Ban:o do Piauí, 11 de junho de 2018.

d°° ?O /OI d. ~lA,l,:(./.l .s.o ... ,I.A.Q\.
Requerente

RECEBI
Em: A.i.J_Q!e.,_.!L

~~:!í..6::
Pl~D à Anat'<M

-

PREFEITURA. MUNICIPAL DE JAC·OBINA
PAAÇA. [!$TA.CIO IDnAI.Ml!!IQj\, 20 • cormo
41~1,-(t,5 &.lf!ddac 2(119,

üe~,;a

DECR&T~ ;

DECRETO N" 153 , DE 01 DE FEVEREIRO IDE 2018 • LEI N.15

Ab/Pno_....,m~--s~,,~-pn,~

Art ig;o lo.- f' i c a a.ba.r t a no 0 1:ça1Mtnto vi,gante , um cE"é-dit.o a d ciona1 ~upl e m.en t.ar n-a
1.mpol"ç'6 n~1& d .• ll!S,7 1 4. O0O ~ 00 dJ..:tlCK".lbu1 do• • • ••s;ui n -c: eai do11:•çõ••;

SupilenMnt•ç-&o t + )

,o;z Dl 0 1 sncRltT~ YJNICIPN.0. ~rl'AAÇÃOGeRAI.. ..
..
02

117

...

02 O<I 02

, ..

02 ~ 01

22A

231

o,1 , 1:z; .0012.20,0.ooou
:).·,.to., 1.00
001 , .. -
04.t21.00l2..2010..0DOO
:U.lilO...ti.00
oo,
100 000

~ e ENCARGOS.OI\SE:Clllin'NWI,
V'INC_,.'IOS 'YNIT- ,-S •P,IHO,,,I. aVíl.
"IEôOURO
GERAI.

MAl«J1!ENÇÃO E ENCAR006 DA &ECRETNUA
CIESPE&AS DE~ AHiERIOAES
THOURO
GERAL

29..M3..0012.221 liló00 N«JR.Tt2:AÇAO °""' 0fVl0II. CON'T,RATAU,
U :80 .. 71 ,00 PAJHaPAL 0,'I. OMOA CONTRATIJA!. RIJ!i:SGATA.00
IM0 Owa&Wta11.a,;iaésa.._,,..,..._
100 000 ~

IM,_ 1.2-4..2103&.21Dt•UIOOO
3.1.90.1,_00
oo,
100 óOó

(M.11,4,2M5..21Dl a111 ..00QO
:,,. ,:.,,o.M.<IO
oo,
100 000

"""""1'. OOC SOMÇOS 011 COHfflOU.-ERHO E COKT,
'\ti!N~NYOS I! VNn'AGeiHS ~-~ CN1l
11:IJOUAO -
...,.,._,,-_ ,DQO ~ OE COl\l'IROl...E NTERNO I!: CONT,
OUTROS $EfflnÇ(J,8. DE TERCEtR.05 • ~ JUAbCA
THOUR,O
GEAAL

DECRETO Nº63, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 • LEI N.5

l'\IM:10 CE MANUT. E OESEN\IOLV. DA EDUCAÇÃO l!!IASDCA • AJNIX:8

12.381 .c:oMl.2041 .0000 ~CIO 'T'Jit.ANSPORTE ESCOlAA De AUINOS DO
UJCL......,, OU'MOS $ FMÇOS DE TUla!lAOS • P€SS0A JIJIUDIC"
001 n!sou,1;0
1(1C) 000 QERAL

$1;CAETARIA M,JN~IPAL OE .$A0cE

,o.301 .ooze.22,.:s.i)OOO ~ DA SECPJ!TARIA MUNtCIPAL O@: SAODI!
3 .1.90.111..00 ~08 E V.ANTAQ.EHB FIXAB .. PESSOAL CIVIL
001 TESOURO
100 000 OEIW.

I0,301.ooil.221,,0000 ~NÇÃO 011 $ECRIITAAIII MUHlaPAI. 0l s,,ODE
~IJCt30..00 ,.,.ATBUAL D!: CONSUMO
001 ,oo 000

TESOURO
GERAI.

,o.:io,.-.22 ,uooo ·~O 0/I SECl'UITARIA li'UNICIPAI. 0( s.o.Q0I:
:U,ao.38-00 OUTROS~ Dl!TUCOA.OS • Pl!:SSOAFfslCII
001 ffSOURO
too 000 GERM..

10.301..(11)2'4.Uli!i.OOOO
'-3,110.311.00
001
100 000

,o,l0, .1011 .1 121;0C0õ
4A.~ 1.00 -100 000

MANIJi'ENÇÃ.O ~ SECRETARIA MUNICFAL DE SAÚDE
O\lfRCS SER.\IIÇOS DE; ffl<CEJROS • PE.SSOA JUllll.llC"
11ã50UR0
GERAL

~ 07 CI FONDOMUINICIPALDESA(roe - F,MS

:t,,2 IQ.»l.oot>l:2003.0000 MANIJl'ENÇÃO PR()GRAW,.,...;,oeo,,.FAMl,.,_-PS<
llJilO.M.00 OVTRO$ ~ 1oc; Tl:Jl:CflftOS - Pf.~ !SitslCA.
00, TESOURO
1(1(1 000 Ge!M.

a2 10 00 "C. MUN. CE OBRAS, ~TAÇÃO ~ \JR8AJll1$UO

~ :i$.1,-l..2041.1000.000C ~ÇÃO ,DE: :&ERV. DE UJMIN. P(letJCA
U .I0,39,00 OIJ'l'ROS ~ OE TERCeJROS - PE~ JUllblCA
001 TESOURO
100 001 MCUASO ESPEC~ ~ ;• ~

~---

714.000,00

10.000.0Q
l'A: o 001 1)11

-000,00
l',R.: o 001 00

100.000.,00,
F .R.:: o ..., 00

,o.-.oo
E,"-' o oo, 00

.10.oéO..()O
F.Jt..::: O OOi 00

ICll.OIIII.DO
F .R..~ O 001 OII

· 10.000,00
F .R.: O 001 00

10,000,00
r :ft : e 001 oo

-F,R : O 001 «I

:!illl.DCIQ,00
r-,R.: O f40 CC

21Ul00.00
, .lll.: O IXl1 OIJ

111

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 09 de Julho de 2018 • Edição MMMDCXIV 111

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 09 de Julho de 2018 • Edição MMMDCXIV

(Continua na próxima página)

..
PRE .. FEITURA MUNICIPAL DE J_ ACOBINA
PRAÇA E$1ACIO DE N.M!IDA. 20 • CUffllO --:r. ,,"2l0eJ0001,.os. E:letdçi;,;: 2.0,e

IAC:=-al~

DECRETO Nº 53 , DE 1>1 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N,5

02 11 0ll seauaT--. MUN, OE TIWJSPORTES E SERVIÇOS PUIIUOOS

343 2@ ,4&1.01ll2=4.000Q ,""'1JTEffÇÃO Q;. SI!(:, MUN. DE TRAH9'0RTE E S!!RV. f' 20.000,Pll
:l..3.IIO.S.110 OUTROS Sie:R\IIÇOS OE TEll'Cl'lROS • PESS0/1 FISICA. FA: 0 001 OC
1101 TE.600.lFlO
1CXl 001 AUl.R$O :E$Pt;(!lf'l;co..cHoma d0 1•~

20.11011.2037.22:2MIOOII MAlf.mHÇÃO Q;. SEC. ...... DE OE:SENII. FI\JRAL ~ Rl!OU
3sl.lG.311.00 OUTROS sell-Aços DE Tl!RCEIROS • PESSOA ..tJRÊICA

20.1100,0G
F.R , 0 001 oa

00, TESOURO
,oo 001 Ftl!CUA.$0E$PECrAc~Nom•OO 1•COfMll'IIO>

C2 14 01 SfClltl!T~IA MUN. D! Dl!S6NV. SOCIAi. i! Cl~IA

•n 00.:-:i,in.=.oooo ~"" see. - oe oes. oocw. E e,_ 10,1100,00
3,1 .N.11 .00 vec.A!NTOS E. VAN'TAG'SNS.FlXAS • PE;S6QAI.CI\IIL FJI.: 0 001 OQI
001 TUQUJW
100 001 fQ=CURSo ~~IFICO-cNome 00 1• CO!ffVlll'Mi)Ji-

02 14 02 fUNOOMUNICIPAI.D~ASS~SOCW.

.,. llU"'-00~ -.iriNÇ.l;OOOIGIW 10.000.0ll
:U.1'0.l>ll.00 OUTROSS5R\IIÇOSDETEReCIAOS ·PH80,I\FlstCA. ~Al O i11 00-
311 T,.,,.r.tndÍlcloRlaJn<adoFundo-•l"'..-...,- - 1'1<-
o41Xl 00'1 ~OURSO~omecro 1•~

01u•:s.1oee.z1ae,oooo IMNllTEIIÇÃO DO PRQQRMIA ~ m.tz ~ .oo
UJII.IIZO(I EQUIPJIMEmOS EJM,\TERW. P.-ifTE F.Jl.: O 311 0ll 311 T,.,,.,_d•-"°'"""'""°_dt ____ FN

- 001 REOUR$OE,SPE<;!Aco-•-"°'"-

Arti9'0 20.- O cr&dito àberto no fo:r~• do u :·t i 90 .. n t .erior .ser6 coberto c01111 .recursos.
pn,vv11i11"1te.i, d111:

Anuiaçao:

04. 1211.1J012'..IOOJ..OOOO
4A .. !DO.S2..00
1MO
100 000

AQUISIÇÃODl;IIEICVLO
1:QU1PA.-1QSE""TERIOI.PE~
CMf&t.,incu•.06ü•~
GEJtAl

&f)>

.,0.000.00
l'A- O Mil 00

DECRETO N" 53, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.S

e,

D2 0!5 02:

, ..

212

02 07 OI

223

0.,121.00IZ.2020.0000
3.1..90..41.00
(1(11
100 000

12,3(11,000"2GG7 ,,0000
1 '11.80.11.00
001
100 ·COO

1Z,ll01 ,OOH.ZOIIUOOO
:l.3,ilQ.3G.OO
110
2)(1 000

1'2.l61.GDM.2'KNL0000

""· -110
2:)0 000

27...8-12.ooc:rJ'. 1CM9..0000
4.A.90JU_OO -100 000

, 0~244.001:4.1111.0000
4A..II0.51.00
040
100 001

10J)tl1.10ll .1104..0000
4.4..to.62.00 ...,
"'" 000

AOMINl$1RAÇÃQ t>0 ~P&$JNC) FUN~"'
~NCNl!'.NTOS 1! VANTIIGe><S ffiÃS , PDSCW. eMI.
TESOURO
GeFW.

MNIUT, ~ 1 8i!S.. l'UNO E V,1\1,.0ft 1t.MG1Sttlt)Qp\JtrrJE8 W -40.000:00
0<JTRO<S Se>IVIÇOS OI! TERCEl«>S • PESSOA FIS!e,t, F,R. l)n)p« O 1'0 00
T~.......,.. dQ, F ..... DEã • CCllllnM UnrflGadu
FUNDE-8-MAGl!.ffR.10

~01. l!!NCARGOS ADMa.llSTRATIV0S - fUNOee 401'
OUTRO$ SERI/IÇOS OE 1õRCEJROS • PESSOA. FlslcA
Tra,w~do-JIUHOf.lli-ÇOtitfOl,t Untncldo
FUN0EIMAAQISTGR!o

~ ,OOG,00
F,Ft. ~ O 110 DD

OQIISTRl,OR.Rl,FO"""-R,.~.1! .---ESTÃDOO YUNIC!IP •100,000cOO
081W1 e INSTI\LAÇÕl!S ,.R. Clnlt>o: 0 '40 OII
OuVat~ c:lt tr.anafadndn
GEMI.

CONSTRUIR t!! l!.QUIPAA ACAD8llA AO AR. L.iVM!!
08RAS E .. STll<AÇÕES
Outn• ~CMl l:ft~
~URSO lf-5Pt:CIFIC0-CNofM Cio 1• ~nllp,

AQUt,tç.l.O CE VéCIA.O
EOUIP-OS E MATElaAI. -ENTE ow.._ .. __
Ol;RAL

4IO.OII0.01l
F.R.- 0940(1(1

~•000..00
FA- O 1MO OII

02 C7 112 FUNDO MUNICI""'- OE 5AOOE • FUS

02 01 02

m

DECRETOºN" 53 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N:5

FUNDO MUNICIPAL CE 9.Wll!E • FMS

10.301 .0005.:IOV'-0000 !MIIUlV<ÇAO ~ $1\0oe °" """"" -PSF
3-1 .kl 11..00 '\IENOIMENTOS E VANTAGENS IFIXAS • PESSO'L a'Y'IL
001 nSQUftQ
100 000 OEIW.

4U00100 1Q.301 .00M299:u>DIIO
3.1.00.,;1.00

"'"-NUTBIÇÃO PROGRAMA Sl'.UDE D,I, ,,.....,_ · fV
OBRIGAÇOES PATROt!AIS F.R,~ 0 001 00

001 TE$QIJ.RO
101l 000 GelW.

~-·.110 1Q.301.000,.200:u>DIIO
u .-.oo

~PROGAAM/ISAUDED,1,F-AM""- PSI'
w.TBUAL DE COIISUMQ 11.R..Grupo! 0 001 DO

Z71

001
100· 000

I0,31M.0005-Z:1111.0000
11.1,i0,1~
(l() t
100 000

TE$OURO
aew.

'"""'1T'EHÇÃO 00 PR001WM 00<:J AGE,0-El, IJE OQMB. A. -25,00G,ilO
ORRIGAÇÕES PA'!RaWS PA GNi>O: 0 001 00
TESOURO
GEW..

02 1 O 00 SEC- Mi.IH. DE Ol!AAS, -AÇÃO 11. URIIANraMD

:,oo ,,,,,;, ,1001.111e,il00ll COHST. AIWUAACASAS POPULAAes l! - .RUt w.etTAC -10Q.OO(UIO
•.<Jll.'1.00 0eAA,S E IHSTAI.AÇÕES FA·G<lipo< ~ 9'0 (1(1

02 14 0 1

:Jl')

IMO Olitf.tt VW'leultç.OM Clt tr.an-,..'.8r.das
100 001 MCURSOESPECiFIOO-<No,m,edo 1•~

1 &..4&1_ 1027 .102&0000
-4..4:90.ll1.00
P<O
101 001

Sl!CRn AAIA !«JN. 00 DE6ENI/, SOCIAi. e ~

01.264.:tan.2227.0000 w.HUTE_ UTENICÃO DA SEC. M\IN. Ili; ,OE.S. SOCIAL E C~IO. 42.000.0l
3.1.Q0,1'.00 0$Rl.~$PÀTROIWS FA°"l!"': 0 Olll OC
001 TESDURO
100 001 l'eOUR$O l!J5PECIF~ "° 1• --

Anulaçlo (.) -71'4.000,p()

DECRETO IN" 53, DE 01 DE FEV6RE1 RO DE 2018 - LEI l'U
JACOelNA 01 do fO'IWrvlro do 2018

Q.ll;l;M;Rt,,ANtO RQOltlOUES OE Ol.NEIRA

-=-Clf'AI.
012.A06,il03-U

GEDERLANIO R.. DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
...,.\li' ~'1TA<;o0 Ili, Al,MEIOA. 20 • ClãNTR()
•U~t-C! Eleardalo! 201•

11?~~

~ ~MIi!
OCOITADOR ,,.oeo.,~a

DE.CRETO Nº 54 , DE 01 DE MARÇO DE 2018 • LEI N.5

.41ntno~~--_,.,,_,f:IV'•tàoutrnpro-

O[A] PREFEI'TQ~Ã · MUNICIPAL DE JAODJ)l'NA , no U:11,0 d• ~uas Atr.ibuiç.0.111 le9a.i6 .

OEC'RE'r.1\1
Art1.go lo .- F.i c.a .a.bacto no o:rç.a.manto vig•nc.•. ~ ç :c-64;l to ,.dJ.ei.en•l •1,,ipl...,.l'lot•C' :n~
inipor·tanoc.i.• d • M-Sll6 000, 00 d1•1:z::Lb1,,L1,do• .... ••9'-'.l.n't•• dot.aç6ee;

SI.IIPl-•• cao f + 1
02 00! 01 U:CAET"MM\ MUNICIPAL DE~ GERAL

••

..

..

.,

04.111 ' ,00112.ZO l-!J,OOOO
3.1..-0.t 1.00
01ll
100 000

CM.12:!,001 ~21).0000
~90..47.00 ...
,,., 00ll

MAH\Jn"l'IÇÃO !!. ~ 0.--. &ECRE:TARUti.
WNIC~TO$ -i VJ\HTA.CDII l'=IMS. • PCSSON. CML.
TESOURO -

04.12:i,004..aau,.oooo t,\AHIJT. 00S ~ 0ll COiNMOU IN'fERNO E CONT •
3.1.I0.)$.00 $Elhf100$ ot!! COHS!Ji. lOfl'M
00t TESOUFID
100 001 RE.CURSO EfJ~CIFIC~~Oó 1•oom.,n1o,J,

OIU11.030&.2QtS.OOOO ~00M oe~OU.PA~IS

5111,000.00

.e ="""' ,....., O; 001

... -.oo
F..R.: • ""'
.·3D.CX1C>ioo ,.,., • 001.

........ ...
F ... R..:: • llOI

D0..000,00

"'

oc:

oc

ex:

3,.UN).l~.00 QQR~S PA.Uto,,,--.1s ,...A.: O ,001 OC
001 Tt:sCU~
1-0CI 000 ClERN..

02" 04i 0 1 SECRE.TAIUAMUNICliPAL0ie ,-1NANÇA$

100 04.121.0012.2026.0DaCI
.cA.$01 r,.oo ...
,oo 001

IENCAA.OOS D" OMO,. Nf IU<I<
PRINCFAL IM. O~ QONIRATIJ,N,. CAYM10

t"MSO~ric~~ •. mffl!Mla~